ПРОТОКОЛ № 1

ЗАСЕДАНИЯ СОВЕТА РОДИТЕЛЕЙ

ТЕМА: «Планирование работы Совета родителей на 2022 – 2023 учебный год»

27 сентября 2022 года Присутствовало: 28 человек (члены Совета родителей,

представители родительских комитетов всех

возрастных групп)

Место проведения: МАДОУ города Нижневартовска

ДС № 4 «Сказка».

Время проведения: 17.30

Форма проведения: офлайн-формат

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:

1. Об основных направлениях, целях и задачах работы ДОУ на 2022-2023 учебный

год.

2. Об обогащении развивающей предметно-пространственной среды ДОУ.

3. О реализации дополнительных образовательных программ.

4. О деятельности региональной инновационной площадки «Социокультурные

истоки» по направлению «Семьеведение».

5. Об обеспечении безопасности участников образовательного процесса.

6. О порядке проведения утренников и развлечений в ДОУ.

7. Об утверждении плана контроля за организацией питания воспитанников на 2022-

2023учебный год.

8. О запрете сбора денежных средств.

9. Выборы председателя Совета родителей ДОУ. Утверждение плана работы Совета

родителей.

СЛУШАЛИ:

Беляеву Надежду Витальевну,

заведующего МАДОУ города

Нижневартовска ДС № 4

«Сказка»

Беляеву Надежду Витальевну,

заведующего МАДОУ города

Нижневартовска ДС № 4

«Сказка»

Шпуй Марину

Александровну, педагога-

организатора

Обозначила тему заседания, особенности взаимодействия

родителей и ДОУ. Познакомила с миссией и основными

направлениями работы ДОУ. Обратила внимание на

приоритетные задачи в области здоровьесбережения и

обеспечения безопасности детей.

 Рассказала об основных изменениях в РППС трех

корпусов, которые планируется произвести в учебном

году.

Рассказала о работе по получению, активизации

сертификатов ДПО. Предложила провести опрос по

получению согласия на коллективное оформления

сертификата при предоставлении необходимых

документов. Предложила обратить внимание на новые

ДОП и познакомиться с программами на сайте.

Беляеву Надежду Витальевну,

заведующего МАДОУ города

Нижневартовска ДС № 4

«Сказка»

Познакомила с задачами заключительного этапа

деятельности  региональной инновационной площадки по

реализации программы «Социокультурные истоки».

Оформлена заявка на продление деятельности

региональной инновационной площадки по направлению

«Семьеведение».

Воронцову Марию

Моисеевну, заместителя

заведующего по безопасности

Беляеву Надежду Витальевну,

заведующего МАДОУ города

Нижневартовска ДС № 4

«Сказка»

Об обязательном соблюдении мер безопасности. О

функционировании чиповой системы, о функции охраны.

О проведении утренников и развлечений. Отметила, что

утренники и развлечения проходят по утвержденному

графику, с соблюдением мер безопасности. В группах

раннего возраста праздники проводятся без участия

родителей.

Беляеву Надежду Витальевну,

заведующего МАДОУ города

Нижневартовска ДС № 4

«Сказка»

Об утверждении плана контроля за организацией питания

воспитанников на 2022-2023 учебный год. Основные

вопросы контроля: соблюдение графика питания,

сервировка стола, работа по освоению культурно-

гигиенических навыков, состояние пищеблока, проверка

закладки и выхода готовой продукции и готовых блюд.

Беляеву Надежду Витальевну,

заведующего МАДОУ города

Нижневартовска ДС № 4

«Сказка»

О запрете сбора денежных средств ( на канцелярские

товары, санитарно- гигиенические средства, чистку снега

и т.д) за исключением решений, принятых единогласно

на родительских собраниях, например, на новогодние

подарки.

Ишмухаметову Юлию

Сергеевну, члена Совета

родителей

Познакомила родителей с функциональными

обязанностями председателя Совета родителей.

Беляеву Надежду Витальевну,

заведующего МАДОУ города

Нижневартовска ДС № 4

«Сказка»

Об утверждении членов Совета родителей на 2022 – 2023

учебный год. С утверждение плана работы Совета

родителей, плана контроля на 2022-2023 учебный год.

Предложение: Совету родителей ознакомиться с планом

работы Совета родителей и планом контроля и внести

необходимые изменения.

ПОСТАНОВИЛИ:

1. Утвердить план работы, план контроля питания  и состав Совета родителей на

2022- 2023 учебный год.

2. Избрать председателями советов родителей: Ишмухаметову Ю.С. (группа

«Сказочная страна», 1 корпус), Никитину М.В. (группа «Улыбка», 2 корпус),

Лебедеву Е.В. (группа «Волшебники», 3 корпус).

3. Принять к сведению особенности проведения образовательного процесса и

реализации дополнительных образовательных программ.

4. Соблюдать меры обеспечения безопасности в помещении и на территории ДОУ.

5. Реализовывать  инновационную деятельность ДОУ в рамках региональной и

федеральной инновационных площадок при активной поддержке родительской

общественности.

Заведующий                                      Н.В. Беляева

 Секретарь                                       Ю.К.  Ковальчук

	ПРОТОКОЛ № 1
	ЗАСЕДАНИЯ СОВЕТА РОДИТЕЛЕЙ
	СЛУШАЛИ:
	ПОСТАНОВИЛИ:
	1. Утвердить план работы, план контроля питания  и состав Совета родителей на 2022- 2023 учебный год.
	2. Избрать председателями советов родителей: Ишмухаметову Ю.С. (группа «Сказочная страна», 1 корпус), Никитину М.В. (группа «Улыбка», 2 корпус), Лебедеву Е.В. (группа «Волшебники», 3 корпус).
	3. Принять к сведению особенности проведения образовательного процесса и реализации дополнительных образовательных программ.
	4. Соблюдать меры обеспечения безопасности в помещении и на территории ДОУ.
	5. Реализовывать  инновационную деятельность ДОУ в рамках региональной и федеральной инновационных площадок при активной поддержке родительской общественности.
	Заведующий                                      Н.В. Беляева
	Секретарь                                       Ю.К.  Ковальчук

		2022-12-05T16:29:53+0500
	Беляева Надежда Витальевна